Ritenuto che, al fine di evitare ulteriori spese per il prosieguo di procedimenti esecutivi,
occorre procedere al riconoscimento del debito fuori bilancio con conseguente successivo
pagamento di quanto dovuto con la sentenza n. 1676/2025 del 27/11/2025 della Corte
d'Appello di Palermo, per complessivi € 7.258,50 (settemiladuecentocinquantotto,50), oneri,
CPA e Iva compresi;
Dato atto che, al fine di evitare il verificarsi di conseguenze dannose per l’Ente, per il
mancato pagamento nei termini previsti, l’adozione dei relativi provvedimenti deve essere
disposta immediatamente onde evitare la maturazione di ulteriori oneri a carico del bilancio

[...]

Ritenuto che, pertanto, conclusivamente si puo affermare l’esistenza della necessita che
l'obbligazione di pagamento venga assolta il pit] tempestivamente possibile al fine di evitare
ulteriori oneri a carico dell'Ente, e che, conseguentemente, occorre procedere al
riconoscimento del debito fuori bilancio, pari complessivamente ad € 7.258,50
(settemiladuecentocinquantotto,50), oneri, CPA e lva compresi, imputando la spesa nel
bilancio 2026 al cap. 6180, art. 1 per come di seguito indicato :

- € 6.212,00 al legale di parte, avv. Antonio Alaimo, dich_iaratosi antistatario;
- € 1.046,50 da versare all’erario per ritenuta d'acconto 20%;